

РЕШЕНИЕ XL СЪЕЗДА СОЮЗА ГОРОДОВ ЗАПОЛЯРЬЯ И КРАЙНЕГО СЕВЕРА

город Норильск 05 августа 2021 г.

«О выборах в руководящие органы Правления»

В связи с истечением срока полномочий руководящих органов Союза городов Заполярья и Крайнего Севера, в соответствии с п. 6.5 Устава, заслушав информацию И.о. Президента Союза Веллера Алексея Борисовича, проведя обсуждение по данному вопросу:

СЪЕЗД РЕШИЛ:

- 1. Избрать в состав Правления Союза городов Заполярья и Крайнего Севера:
- Веллера Алексея Борисовича Члена комитета Государственной Думы по экономической политике, промышленности, инновационному развитию и предпринимательству;
- Григорьева Евгения Николаевича Главу ГО «город Якутск»;
- Гришана Юрия Федоровича Главу МО «город Магадан»;
- Жаромских Дмитрия Георгиевича Главу Надымского района;
- Карасёва Дмитрия Владимировича Главу МО «город Норильск;
- Османова Магомеда Нурмагомедовича Главу МО «город Ухта»;
- Пивненко Валентину Николаевну Первого заместителя председателя Комитета Государственной Думы по региональной политике и проблемам Севера и Дальнего Востока;
- Пухарева Игоря Валериевича Главу Северо-Байкальского район;
- Ряшина Максима Павловича Главу города Ханты Мансийска;
- Серебренникова Сергея Васильевича Главу МО «город Братск»;
- Сысоева Андрея Ивановича Главу МО «город Мурманск»;
- Харитонова Аркадия Владимировича Почетного Председателя районного Совета муниципального образования «Мирнинский район»;
- Хохрякова Андрея Владимировича Главу МО «город Лесосибирск».
- 2. Избрать Президентом Союза городов Заполярья и Крайнего Севера Веллера Алексея Борисовича, Члена комитета Государственной Думы по экономической политике, промышленности, инновационному развитию и предпринимательству.
- 3. Избрать Вице-президентами Союза городов Заполярья и Крайнего Севера:
- Григорьева Евгения Николаевича Главу ГО «город Якутск»;
- -Карасёва Дмитрия Владимировича Главу МО «город Норильск»;
- Османова Магомеда Нурмагомедовича Главу МО «город Ухта»;

- Пивненко Валентину Николаевну Первого заместителя председателя Комитета Государственной Думы по региональной политике и проблемам Севера и Дальнего Востока;
- Серебренникова Сергея Васильевича главу МО «город Братск»;
- Сысоева Андрея Ивановича Главу МО «город Мурманск»;

Президент Союза городов Заполярья и Крайнего Севера А.Б. Веллер